

Razem możemy być silne

Stowarzyszenie kobiet z problemami onkologiczno-ginekologicznymi „Magnolia”

Natalia Klein

Nowotwory ginekologiczne są jednym z najczęściej występujących typów raka u kobiet w Polsce. Mimo, że regularne badania kontrolne pozwalają obniżyć ryzyko zachorowania, nowotwory te pozostają w Polsce wciąż nierozwiązanym problemem, dotykając coraz większą liczbę kobiet. Jednym z częstych powikłań związanych z nowotworami ginekologicznymi jest nietrzymanie moczu, które może wystąpić m.in. jako skutek uboczny radioterapii narządów rodnych. Aby odpowiedzieć na potrzebę pomocy kobietom zmagającym się z problemami onkologiczno-ginekologicznymi oraz ich powikłaniami, w 2009

roku zostało założone Stowarzyszenie Magnolia. *Stowarzyszenie powstało z inicjatywy osób po chorobie nowotworowej, przy pomocy osób wspierających taką inicjatywę. Celem, jaki postawiło sobie Stowarzyszenie, jest działanie na rzecz kobiet w trakcie i po leczeniu onkologiczno-ginekologicznym, a także uczestnictwo w akcjach promujących wczesne wykrywanie nowotworów w ginekologii kobiet* - mówi Alina Pulcer, prezes Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie Magnolia zrzesza 24 członkinie, wśród których znajdują się również pacjentki zmagające się z problemem nietrzymania moczu wskutek powikłań ponowotworowych. *Wśród członkiń Stowarzyszenia są kobiety po leczeniu onkologicznym - radioterapii, chemioterapii, operacjach ginekologicznych, także posiadające problemy z nietrzymaniem moczu, ale również kobiety zdrowe* - mówi prezes Pulcer.

Jednym z priorytetów Stowarzyszenia Magnolia jest promowanie badań profilaktycznych i zachęcanie kobiet do regularnego poddawania się badaniom ginekologicznym. Magnolia uczestniczy w różnych akcjach promujących uczestnictwo kobiet w badaniach profilaktycznych.

Jak wymienia prezes Pulcer, *Stowarzyszenie brało udział w akcjach promujących badania cytologiczne i regularne badania ginekologiczne („Dbaj o siebie, wykonaj cytologię” oraz „HPV pod kontrolą”), a także w ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej „Dla niej. Możemy więcej” na rzecz kobiet chorych na nowotwory ginekologiczne i ich bliskich.*

Magnolia prowadzi swoje działania zarówno na szczeblu ogólnopolskim, jak i lokalnym. Bierze udział w ogólnopolskich wydarzeniach związanych z tematyką kobiecą i zdrowotną - m.in. w Światowym Dniu Walki z Rakiem czy Kongresie Kobiet. Na szczeblu lokalnym, w okolicach Konina, w którym mieści się siedzi-

ba Stowarzyszenia, organizuje m. in. wykłady lekarskie i uczestniczy w spotkaniach lokalnych społeczności. Magnolia walczy także o lepszy dostęp do nowoczesnych metod terapii dla polskich pacjentek zmagających się z nowotworami ginekologicznymi. Aktualnie Stowarzyszenie zbiera podpisy pod petycją do Ministerstwa Zdrowia, w której zwraca się do Ministerstwa z prośbą o pomoc w udostępnieniu kobietom z mięśniakami macicy refundowanej terapii nowoczesnym lekiem - octanem uliprystalu, w niektórych przypadkach zapobiegającym konieczności usunięcia macicy. Podobnie, jak w przypadku rekomendacji dla leczenia pęcherza nadreaktywnego nowoczesną substancją mirabegron, także w przypadku terapii mięśniaków macicy Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, w 2014 roku, wydała pozytywną rekomendację dla leczenia mięśniaków macicy octanem uliprystalu. W przypadku obydwu terapii nie zapadła dotąd decyzja Ministerstwa o refundacji.

Więcej informacji o Stowarzyszeniu można znaleźć na stronie www.stowarzyszenie-magnolia.org

